ligno. Da mihi voluntatem bonam, eamque
 amore tuo inflamma; & libera me à vo-
 luntate mala. Da intentionem rectam &
 desiderium tibi placendi in omnibus acti-
 bus meis. Da gratitudinem pro tuis san-
 ctissimis beneficiis; Contritionem veram,
 detestationem peccatorum summam, fir-
 missimum propositum amplius non pec-
 candi. Illumina oculos meos, ne unquam
 obdormiam in morte; ne quando dicat
 inimicus meus: prævalui adversus eum.
 O Dulcissime mi Jesu, da mihi omnia quæ
 pertinent ad felicem mortem, cui jam sum
 vicinus. Per tuum dolorosissimum ago-
 nem, & tuas amarissimas horas, quibus in
 cruce pependisti, miserere mei in illo mor-
 tis tremendo articulo, à quo pendet vel
 vita, vel mors & perditio æterna. Parce
 mihi, parce malis meis, parce peccatis meis.
 Supplico quoque Misericordissime Do-
 mine, pro Parentibus & cognatis, Benefa-
 ctoribus, amicis & inimicis meis. Miserere
 omnium in statu peccati, in agone, in ten-
 tatione, in desperatione, in ægritudine, in

periculo, in captivitate vel carcere, in afflictione & adversitate, vel in aliqua necessitate existentium. Miserere etiam omnium eorum, pro quibus ego piissime Deus orare debeo, & tu rogari vis; pro quibus orare promisi; nec non eorum qui se indignis meis orationibus commendaverunt; vel mei in suis orationibus memoriam faciunt, vel mihi aliquod Charitatis officium, & pietatis studium impenderunt; vel in aliquo nocuerunt. Miserere omnium, quos ego servus tuus, indignis precibus meis coram tua Majestate juvare possem, in omnibus statibus tam in communi, quam in particulari; vel à me subsidium expectant vivorum & mortuorum. Per te metipsum qui es spes & propitiatio ac salus nostra Amen.

§. VI.

Infirmus invocat Beatissimam Dei Matrem, suosq; SS. Patronos, ut suppleant ejus defectus in Communione sanctissima.

O Sacratissima Virgo & Mater. O serenissima Coeli Terraeque Regina, DEI

Ge-
te-

Genitrix Maria Gloriosissima, quæ omni-
 potentem Creatorem omnium Creatura-
 rum, in tuo sacratissimo utero portare,
 & tuis virgineis uberibus sola lactare di-
 gna fuisti. Cujus verissimum corpus, ego
 indignus peccator modo sumere præsum-
 psi, tuam humiliter deprecor Misericor-
 diam, quatenus apud ipsum pro me inter-
 cedere digneris: ut quidquid in sanctissima
 Communione mihi defuit; & per me ne-
 gligentem, tepidè, indevotè, irreverenter,
 atque culpabiliter commissum est, per tuas
 sacratissimas preces, & tua merita pretio-
 sissima, mihi benignissima indulgere di-
 gnetur, idem Dominus noster Jesus
 Christus, Filius tuus; quem pro nobis o-
 mnibus vivis & defunctis exorare inces-
 santer digneris. Vos quoque S. Michaël,
 S. Gabriel, S. Angele mi Custos, SS. Patroni
 mei N. N. invoco, & humiliter deprecor:
 adeste in conspectu Divinæ Majestatis, &
 gratias eidem pussimæ Majestati, mecum
 agite; defectus meos supplete; & pro no-
 bis omnibus, tam vivis, quam Defunctis
 intercedere dignemini Amen.

ACTIO

ACTIO VII.

*Ager pius Actibus compensat' omissum,
vel negligenter persolutum servitium
divinum.*

SI quilibet servus debet facere voluntatem domini sui, multò magis servus Dei scilicet Christianus fidelis debet facere voluntatem Domini Dei; & sese occupare in ejus labore & operibus, seu actibus, qui Deo maximè placent, & cedunt ad ejus Honorem & laudem, servo autem inerentur apud Dominum Deum gratiam, ac præmium vitæ æternæ. Opera vero & actus isti sunt: Actus fidei, spei, charitatis, Adorationis, Laudis, Gratiarû actionis &c. Quem laborem Deo debitum quia servus scilicet æger in vita omisit, vel vix aliquando idque negligenter persolvit: ideo dum vivit, & in quantum potest omissionem vel negligentiam diligenter compenset, atque Actus prædictos affectuosissimè eliciat.

Actus Fidei.

O Deus æterna & suprema veritas, credo, & pro infallibili veritate confiteor

Qui

Quia tu es Deus in Trinitate Vnus, Pater, Filius, Spiritus Sanctus. Tres personæ in una Deitate, æquales sibi per omnia. Credo Vnice Filii Dei, quia tu Deus verus existens, propter salutem hominum factus es homo; atque passus & Crucifixus nos sanguine tuo & morte ignominiosissima redemisti; septem sacramenta ad consequendam vitam æternam instituisti; Verum corpus & sanguinem tuum, & te ipsum solum in Beatissimo Eucharistiæ sacramento nobis in Cibum & potum reliquisti; Mercedem omnibus hominibus tam bonis quam malis pro operibus, post mortem præparasti &c. Et præter hoc, omnia quæcunq; Ecclesiæ S. Catholica ad credendum proponit, libenter amplector, & firmiter confiteor. Omnes errores Paganorum, Judæorum, Hæreticorum condemno. De hoc coram Deo, & omnibus Creaturis protestor: quia in sinu S. Matris Ecclesiæ Catholicæ Romanæ mori volo & desidero; atque nullis dubietatibus contra fidem hujus Ecclesiæ consentire volo.

Hoc unicè & cordicitùs doleo, & de-
 ploro optimè Deus; quod in te totus mun-
 dus non credat; te non adoret non laudet;
 de tuis mysteriis sic non sentit, sicut tu re-
 velâsti, & per S. Ecclesiam ad credendum
 tradidisti. Igitur ego te humiliter & obnixè
 deprecor, quatenus me in Fide S. Catholica
 robores & confirmes, Pro qua Fide omnia
 tormenta, & mortem crudelissimam cum
 auxilio tuo Domine Deus sustinere & pati
 paratus sum, si tuæ sanctissimæ placeret
 voluntati. Ergo velle meum suscipe; &
 meritorum SS. Martyrum, qui propter
 Fidem S. passi sunt, digneris me facere
 participem.

Actus spei.

O Deus optime, dum ego inspicio con-
 scientiam & librum vitæ meæ, facta &
 opera mea non bene mihi ominantur.
 Nam omittens benefacere, feci hoc, quod
 carni, mundo & diabolo placuit; & in
 hoc vitam meam consumebam, & te Deum
 meum offendebam; sicut nunc peccata
 mea minentur & promittant ultimum

iram

iram tuam, & poenam æternam. Attamen ego nunquam desperabo de gratia & Misericordia tua: sed respiciens infinitum Oceanum seu mare immensum Misericordiæ tuæ, illuc me confero; & à te Deo irato, fugio & appello ad te Deum Misericordissimum: ut me non ut Judex justus judices, sed ut Pater Benignissimus peccata mea, & offensas tuas Clementiâ tuâ cooperias. Fugio quoque ad sanctissima vulnera Filii tui, & Salvatoris mei Jesu Christi; & tibi ejus sanguinem atque Passionem totam pretiosissimam pro me presento. Recurro etiam ad potentissimam intercessionem Matris Dei Virginis sanctissimæ, nec non sanctorum tuorum, præcipuè Patronorum meorum.

Denique projicio me in abyssum infinitæ Bonitatis tuæ ô Clementissime Deus, & habeo spem firmam & immutabilem: quia mihi peccata dimittes, & ad Vitam æternam perduces; sic, ut etiamsi in foribus inferni constitutus essem, de Misericordia Dei nunquam desperabo; neque

illis terroribus, & minis diabolicis respectu peccatorum meorum terreri me permittam.

Actus Amoris Dei.

O Deus Essentia incomprehensibilis, O sapientia investigabilis O pulchritudo increata inconceptibilis, Fons infinitæ bonitatis, ex quo abundè cunctæ hauriunt Creaturæ; & quidquid habent, inde omnes accipiunt. O quanto dignus es amore ab omnibus creaturis? ô quam te rationalis Creatura præsertim homo diligere debet? Igitur ego te ex toto corde meo, ex totis viribus meis, ex tota anima mea diligo Deum meum. Ex intimo affectu gratulor tibi hoc, & ex corde lætor inde: quod sis infinitæ potentæ, sapientiæ, pulchritudinis; quod sis immutabilis, æternus, incorruptibilis, bonus, misericors, sanctus, justus immensus, incomprehensibilis, in ulla perfectione finem non habens.

Gratulor tibi hoc: quod tu ipse à te, & non ab aliquo alio habes talem potentiam gloriam & dominium super nos, & omnem
Crea-

Creaturam; quæ ut te honoret, laudet,
 glorificet, diligat tanquam Creatorem, &
 Dominum suum optimum, toto corde opto.
 Et ex hoc, quod te Creaturæ omnes suffi-
 cienter nequeant laudare, amare, infinito
 honore & amore dignum, vehementer
 gaudeo. Et quia amor meus nihil est re-
 spectui Tui, summi Boni & infiniti; tunc te
 tam intentè, & perfectè desidero amare,
 sicut te dilexerunt, & diligunt in æternum
 omnes sancti homines & Angeli, inimo sic:
 sicut tu te ipsum infinito amore diligis; &
 hunc tibi amorem, sicut tibi debitum tri-
 buo. Tali amore semper diligam te, etiam-
 si mihi in hac vita, & post mortem nihil
 boni præstares; immo etiam si omnes ad-
 versitates, & calamitates in me permitte-
 res; denique etiam si me in æternas Infer-
 ni pœnas damnares, diligere te Benefa-
 ctorem & summum Bonum non desistam.
 Et quia Dulcissime Deus præcepisti me di-
 ligere proximum meum, gratias ago pro
 tam dulci mandato: & ideo flecto volun-
 tatem meam ad hoc, ut secundum volun-

tatem tuam, eum diligam; Ergo illum licet inimicum meum maximum sincerè & intimè diligo; eidem omnes injurias ab eo mihi factas, ex corde dimitto. Cuilibet res necessarias, à peccatis respicientiam, gratiam tuam, & æternam salutem sincerè opto; & ex hoc, quod proximus meus hæc obtineat, valde lætor.

Actus Adorationis Dei.

O Deus infinitæ Majestatis & Magnificentiæ Trinitas sanctissima, Pater, Fili & Spiritus Sancte; ecce ego cum maxima quâ possum submissione, & humilitate, cadens in faciem coram Divina tua majestate confiteor me esse tuam Creaturam, & opus manuum tuarum. Te autem agnosco Deum Creatorem, & Dominum meum proprium, cui debeo, servire, & sanctam tuam voluntatem facere. Pro tali Domino, ut te omnes homines habeant, intimè opto: nunc autem te Deum, Creatorem, Redemptorem, & Dominum infinitæ Majestatis, servus & mancipium tuum adoro; omnem tibi honorem, & debitam subditiõnem tribuo; in-

invocans omnes Creaturas in Cœlo & in terra, ut te mecum adorent, honorent; à quibus quidquid honoris & adorationis habuisti, habes, & habebis in æternum, hunc ego honorem & adorationem, tibi nunc, & semper exhibeo atque offero.

Actus Laudis Divinae.

O Deus Gloriosissime, sicut diligere, sic & laudare te summè obligatus sum; nam hoc postulat infinita Majestas tua, infinita Præstantia, infinita Dignitas, Magnificentia & Omnipotentia tua. Igitur ego te Deum meum, qui es Principium & finis, omnem possibilem, & infinitam perfectionem in te perfectissimè continens, ex totis viribus meis magnifico, laudo, exalto, benedico: & hoc desidero, ut te semper in omni loco possem laudare, honorare, benedicere, sicut te laudant honorant, benedicunt; & honorabant, laudabant, benedicent omnes sancti in æternum; animo sicut te potuerunt, possunt, & poterint laudare, honorare, benedicere omnes actuales & posibles Creaturæ.

Desidero tibi tantum laudis tribuere,
 quantum laudis habes à Virgine & Matre
 Gloriosissima Maria, ab Humanitate san-
 ctissima Christi, denique à Te ipso Deo,
 in infinita laude ab æterno existente. Gau-
 deo ineffabiliter ex hoc: quod te neque
 sancti omnes homines, neque Angeli, neq;
 infinitorum Mundorum Creaturæ suffi-
 cienter laudare valeant; nam cunctas lau-
 des creatas, dignitate, præstantia, Majesta-
 te, atque infinitis perfectionibus superas,
 infinita laude dignus. Hanc ego tibi
 promptissime tribuo. Sis Laudabilis &
 Gloriosus & superexaltatus in secula.

Actus Gratiarum actionis Deo.

O Deus Pientissime, si multum debeo
 parentibus, qui me genuerunt, Præcepto-
 ribus qui me docuerunt, & cuilibet qui
 mihi benefecit; quid ego tibi ô largissime
 fons bonitatis debeo, qui me ex nihilo fe-
 cisti, qui mihi parentes dedisti, imagine me
 tua insignivisti, omnia tam in terra, quam
 in Cœlo propter me creasti, me tuo san-
 guine & vita inæstimabili redemisti; per
 totam

totam vitam meam nutritivisti, tanquam pupillam oculi custodisti; in manibus tuis & Angelorum portasti; & alia innumera, inæstimabilia beneficia mihi præstivisti. Quid tibi pro his omnibus rependam ô Bonitas Divina? Quomodo tibi regravificabo? Gratias tibi quantum possum ago. Et quia tibi dignas gratias agere nequeo, invoco Christum Jesum, Matrem suam sanctissimam, nec non Creaturas omnes, tam visibiles, quam invisibiles, actuales & possibiles; quatenus mecum Tibi Deo pietissimo & Liberalissimo pro his Beneficiis gratias agant: & nunc quoque gratiarum actiones, quas habuisti, habes & habebis, ab hominibus in terris, à sanctis in Coelis, ab Angelis à Virgine & Matre sanctissima, ab ipso Christo Domino nostro, qui tibi in quantum homo, pro beneficiis mundo præstitis gratias reddit; denique gratiarum actiones quas potes habere à cunctis creaturis tam actualibus, quam possibilibus; has omnes cum omni gratitudine tibi offero & tribuo. Et quia

sum tibi pro Beneficiis ad regratificandum obligatissimus, tunc me tibi ipsum, in servum & mancipium, ad faciendam sanctissimam voluntatem tuam, nec non ad laudandam Bonitatem tuam ineffabilem, plenissimè offero.

Actus Oblationis pro omissis functionibus à servo peragendis.

Deus misericordissime, ego deplorandus homo & tuus malus servus, vivens in hoc mundo, multis fui obstrictus obligationibus; nam debui declinare à malo, & facere bonum imitando virtutes tuas Domine Jesu, & sanctissimæ tuæ Matris. Debui diligere, & tuam sanctam voluntatem facere; Passionem Salvatoris mei considerare, & ei pro me passo summè condolere. Ego autem contrarium feci: nam bona opera intermittebam virtutes sanctas negligebam, te Deum non diligebam, voluntati tuæ non obtemperabam, Passionis sanctissimæ non recordabar; nec Redemptori meo in tormentis compatiebar. Pro quibus omnibus dolens piissime Deus
Pater,

Pater, offero tibi hoc, quod tibi gratum &
 placitum spero pro eo quod te Deum bo-
 num offenderim, offero dolores injurias,
 contemptus, proba, irrisiones, blasphemias,
 plagas horrendas, vibices, livores, tumores,
 vulnera, sanguinem effusum, denique cru-
 delissimam & ignominiosissimam mor-
 tem unigeniti Filii tui Domini mei Jesu
 Christi, & hoc totum quod per rotam Vi-
 tam suam passus & pro eo quod bona
 opera intermiserim, offero tibi omnes
 actiones, tibi gratissimas & acceptissimas
 ejusdem Filii tui, omnes ejus virtutes,
 omnia merita; similiter & Matris ejus
 sanctissimæ atque omnium sanctorum qui
 tanta bona opera fecerunt, faciunt, & fa-
 cient, uniens hæc omnia, quæcunque tibi
 offerre possum, cum actibus, virtutibus,
 meritis & passione Filii tui & Redempto-
 ris mei. Pro eo quod Passionem salvatoris
 mei devotè meditatus non fuerim, nec
 ipsi compassus fuerim, offero tibi doloro-
 sas meditationes ineffabilem tristitiam,
 amarissimas lacrymas, sacratissimæ Matris
 Jesu,

Jesu, videntis. & postea meditantis Passio-
nem Filii sui. Offero tibi quoque omnes
meditationes, actus, compassiones, dolo-
res, amores, fletus Sancti Francisci super
Passione Christi; & aliorum Justorum &
sanctorum, qui hîc vixerunt, vivunt & vi-
vent: horum omnium sanctas cogitatio-
nes, affectus pios & actus, bona opera,
nec non Sacro Sancta sacrificia, pro me
nudo & vacuo bonis operibus, tibi offero.

Denique, habeam intellectum & Volun-
tatem atque alias potentias internas & ex-
ternas omnium hominum, vivorum &
mortuorum, sanctorum & damnatorum;
Angelorum, bonorum & Malorum; de-
nique omnium Creaturarum, non tantum
quæ fuerunt sunt & erunt, sed etiam quæ
sunt posibles: harum omnium vires con-
verto ad te Deum laudandum, honoran-
dum, magnificandum, benedicendum, di-
ligendum; & ad omnes actus pios & san-
ctos, quibus te laudare, honorare, adorare,
glorificare, benedicere, amare, tibi que pla-
cere ac mereri possunt cunctæ creaturæ.

Hos

Hos omnes actus libenter vellem Deus
meus elicere innumerè & infinities. Susci-
pe ergo ô Bonitas infinita voluntatem
meam, & affectum meum erga te, & æsti-
ma pro ipsis bonis operibus,

ACTIO VIII.

*Ager eosdem actus præmissa Fide
Catholica breviter elicit.*

Credo in Deum in Trinitate Sancta
Unum Patrem & Filium & Spiritum
Sanctum. Confiteor Patrem esse Deum &
Filium esse Deum & Spiritum Sanctum esse
Deum, Unicum Dominum, & tres in Dei-
tate Personas Patrem Filium & Spiritum S.

Credo in Filium Dei Christum Jesum
Redemptorem meum. Confiteor quia ille
sicut est verus Deus ex Patre ab æterno ge-
nitus. Sic etiam est homo ex Matre Virgine
Maria in tempore natus Carnem & ani-
mam habens, in duabus Naturis una Per-
sona existens.

Credo & confiteor in sanctissimo Eu-
charistiæ Sacramento esse verum corpus &
Sanguinem Salvatoris mei & ipsum Chri-
stum

stum Jesum Deum & Hominem nobis hominibus datum in cibum Spiritualem.

Credo denique & confiteor ea omnia quaecunque Sancta Ecclesia Romana cum Supremo Pastore suo credit & nobis credendum & confitendum tradit. In hac fide semper vivere & mori desidero. Hanc Solam fidem pro vera agnosco alias omnes Sectas Hæreticas damno & rejicio.

Profitendo hanc fidem ô mi Deus bone diligo te super omnia ex toto corde meo ex totis viribus meis ex tota anima mea tanquam supremum & infinitum bonum & benefactorem meum omni amore dignissimum & diligere volo in æternum quantum possum & debeo quinimo sicut te ipsum diligis amore infinito.

Gratias tibi ago pro omnibus beneficiis tuis tam Spiritualibus quam corporalibus mihi in communi cum aliis & in particulari factis & præstitis.

Adoro te reddoque tibi gloriam & honorem cum Sanctis Angelis & hominibus nec non cum omnibus creaturis quæ quia

te sufficienter laudare non possunt, inde lætor & hoc tibi gratulor.

Et quia te Creatorem Redemptorem & Benefactorem meum tam magnum ac Patrem amabilissimum gravibus peccatis meis toties offendi, ex toto corde meo doleo non poenam sive æternam sive temporalem formidans, sed te dulcissimum Patrem sincerissimè amans atque ampliùs offendere nolo & statuo abominans & rejiciens omnem iniquitatem.

Confido & habeo spem firmam de gratia tua & remissione peccatorum meorum propter quod projicio me in abyssum Misericordiæ tuæ divinæ atque immergo me in mare Sanctissimæ Passionis tuæ, fugioq; ad sacratissima vulnera tua pretiosissima sicut & omnia merita vitæ tuæ & sanctissimæ Matris tuæ nec non omnium sanctorum in cœlo & in terra viventium, & in satisfactionem pro peccatis meis offero.

Et quia tu misericordissime Jesu inimicis & Occisoribus tuis dimittebas & pro illis ad Deum Patrem tuum orabas tunc & ego

ex corde dimitto omnes injurias meas
 propter te & amorem tuum omnibus ini-
 micis & debitoribus meis qui me aliquan-
 do licet gravissimè læserunt & offende-
 runt. Et rogo te Deum Redemptorem
 meum ut sis ipsis propitius & dones illis
 singularem gratiam pro hoc quia me odio
 habuerunt & in aliquo nocuerunt, me per-
 secuti sunt. Et quia ego dimitto tu quoque
 Benignissime Domine dimitte mihi offen-
 sas tuas & peccata mea. Tu enim dixisti &
 promisisti, Dimittite dimittetur vobis
 Deus propitius esto Mihi Peccatori

ACTIO IX.

*Ager Religiosus pœnitet de non servatis
 Votis solemnibus.*

De non Servata Obedientia.

DOleo Domine Deus ex toto corde meo
 quod Obedientiam tibi & superioribus
 meis promissam prout debui non serva-
 verim.

Agnosco Domine Deus me Voluntatem
 meam plenè & perfectè non abnegasse
 me paratum semper ad facienda mandata
 su-

superiorum non fuisse, imo neglecta superiorum Voluntate meam propriam secutum fuisse, atque superioribus meis toties non obedivisse & reluctasse de quo Doleo & poenitentiam ago.

Confiteor Domine Deus me iussa superiorum flocci pendisse, aliquando irrisisse reprehendisse, me ab impletione Voluntatis eorum futiliter excusasse. Pro quo doleo & poenitentiam ago. Agnosco Domine Deus meus me superioribus meis non libenter, non alacriter, non velociter, non fortiter, non humiliter obediisse sed illibenter, amarè, cunctanter, segniter, remissè & fere coactè iussa eorum fecisse. De quo doleo & poenitentiam ago.

Confiteor Domine Deus illa mandata quæ naturæ & sensualitati ac timori meo arridebant, me alacriter suscepisse, quæ verò illis adversabantur magna cum repugnantia indignatione & quærimonia admisisse, pro quo doleo & poenitentiam ago.

Propono & promitto Domine Deus reliquo tempore quo supervixero facere volun-

luntatem cujuslibet superioris mei ad
cujus mandatum paratus sum etiam mori,
meque tuæ sanctissimæ Voluntati plenis-
simè resigno, siue me vis morbis affici, siue
sanum esse siue vivere siue mori, Fiat Vo-
luntas tua.

De non Servata Paupertate.

Doleo Domine Deus quod paupertatem
tibi promissam non servaverim.

Confiteor Domine Deus me toto corde
& affectu à terrenis rebus alienatum non
fuisse. Sæpius me rebus curiosis & appa-
rentibus adhæsisse easque affectasse. Pro
quo doleo & Pœnitentiam ago.

Agnosco Domine Deus me his rebus
quæ ad modestum victum & amictum
pertinebant contentum non fuisse, super-
flua à me non abjecisse, pretiosioribus ve-
stibus ad ostensionem mundanam usum
fuisse, & inde tumuisse. Quod lachrymis
deploro & pœnitentiam ago.

Agnosco Domine Deus me sæpius sine
licentia superioris aliqua recepiisse, aliis
dedisse contra Voluntatem superioris ha-
buisse

buisse ab oculis ejus occultasse. Pro quo doleo & poenitentiam ago.

Confiteor Domine Deus vilitatem ciborum fastidiisse defectum & penuriam in victu & amictu patienter non tolerasse ob amissam vel surreptam rem etiam modicam turbatum fuisse nimis, pro congregandis cibariis aliisque necessariis nimium sollicitum fuisse atque aliquando lautius vixisse aliosque tractasse; De quo doleo & poenitentiam ago.

Promitto & propono Domine Deus per residuum tempus paupertatem promissam servare. Et nunc ex proprio me totaliter ac quidquid habeam in vestibus & utensilibus in manus superioris resigno & trado pauper & nudus cum paupere & nudo Christo volo mori cujus paupertatem & nuditatem pro transgressione paupertatis meae ei poenitens offero.

De non Custodita Castitate.

Doleo Domine Deus quod castitatem mundissimam & tibi promissam non custodiverim sed roties contra eam tam cogitatione Verbo & opere deliquerim. A-

Agnosco Domine Deus me cogitationibus inhonestis segniter restitisse & aliquando proch dolor oblectatum fuisse & sic templum Deo consecratum maculasse & prophanasse. Pro quo doleo & poenitentiam ago.

Confiteor Domine Deus me appetitum sensuum non refrænasse oculos periculose vagari permisisse, aures verbis & cantilenis illecebrosis aperuisse, verba æquivoca turpem sensum redolentia & aliquando inhonesta ac turpia locutum fuisse. De quo doleo & poenitentiam ago.